Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

от 28 февраля 2013 года   № 09-01-13

г. Тихвин

заседания комиссии по недвижимости муниципального  образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Притула И.В.
Секретарь комиссии:  Бравцева О.В.

Члены комиссии:        Зварич А.В.

                                      Максимов В.В.
                                      Полнов К.Б.

                                      Тиханов Ю.А.
Повестка дня.
1. О рассмотрении предложения о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Антоняна Геворга Хачиковича.
 2. О рассмотрении предложения о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Хролычева Юрия Евгеньевича.
3.Об итогах продажи без объявления цены здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.

1. О рассмотрении предложения о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Антоняна Геворга Хачиковича.
РЕШИЛИ:
Рассмотреть предложение о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Антоняна Геворга Хачиковича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

2. О рассмотрении предложения о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Хролычева Юрия Евгеньевича.
РЕШИЛИ:
Рассмотреть предложение о цене муниципального имущества: здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1, принятое от  участника торгов Хролычева Юрия Евгеньевича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за»- 6
«против» – 0

«воздержались» - 0

Решение принято единогласно.

3.Об итогах продажи без объявления цены здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.
СЛУШАЛИ:
Притула И.В.:

Основание приватизации: решение Совета депутатов Тихвинского района от 28 ноября 2012 года, № 01-367 «Об утверждении Прогнозного  плана приватизации объектов муниципальной собственности Тихвинского района на 2013 год»;

Способ приватизации: продажа муниципального имущества без объявления цены;

Состав приватизируемого имущества (ОБЪЕКТ):
· здание фельдшерско-акушерского медпункта, назначение: нежилое, 1-этажное, (подземных этажей- 0), общая площадь 49,18 квадратных метра;

· земельный  участок,   категория  земель:   земли  населенных  пунктов,  разрешенное
использование: под зданием фельдшерско-акушерского медпункта, общая площадь 440 квадратных метров, кадастровый номер: 47:13:0314001:85.
Место нахождения ОБЪЕКТА: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1.

Процедура и обременения  приватизации:
· форма платежа за выкуп Объекта – единовременная;

· функциональное назначение Объекта – в соответствии с проектом;

· внесение покупателем в полном объеме выкупной стоимости Объекта на счет, указанный в договоре купли-продажи, в течение 10 дней со дня его подписания;

· возмещение покупателем затрат продавца на  оплату услуг независимого оценщика, в сумме 45000 (Сорок пять тысяч) рублей, в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи;

· возмещение покупателем затрат продавца на проведение землеустроительных работ, в сумме 20588 (Двадцать тысяч пятьсот восемьдесят восемь) рублей 40 копеек, в течение 10 дней со дня подписания договора купли-продажи;

· возмещение покупателем затрат продавца на оформление договора купли-продажи,  для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей – 3500 (Три тысячи пятьсот) рублей, для физических лиц – 1500 (Одна тысяча пятьсот), в срок не позднее 10  дней со дня подписания договора купли-продажи.

· заключение договора купли-продажи в течение 15 календарных дней со дня проведения торгов;

Зам. председателя комиссии Притула И.В. в присутствии членов комиссии проверила целостность конвертов и вскрыла конверты с предложениями о цене:

	№

пп
	Наименование участника торгов
	Предложение о цене

 (руб.) в т.ч. НДС

	1.
	Антонян Геворг Хачикович
	45777

	2.
	Хролычев Юрий Евгеньевич
	10000

РЕШЕНИЕ:

По итогам торгов покупателем здания фельдшерско-акушерского медпункта с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Пашозерское сельское поселение, деревня Лукино, улица Ключевая, дом 1,  признан Антонян Геворг Хачикович. Выкупная цена составила 45777 (Сорок пять тысяч семьсот семьдесят семь) рублей, в том числе НДС.

Зам. председателя комиссии:                                                                                             И.В.Притула

Секретарь комиссии:                                                                                                          О.В.Бравцева